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26. og 27. september 2024 
Kl. 8.30-15.00 
Afholdes som eksternat

Comwell Kellers Park, Vejle
Inkl. fuld forplejning



Hvem havde troet, at Danmark skulle blive et af de førende lande i verden, når det 
handler om den mest digitaliserede offentlige sektor. 

Danmark er også et førende land, når det gælder registrering og frigivelse af  
offentlige data. Vi er enormt stolte af vores mange gode registre og sundhedsdata, 
der giver os helt unikke muligheder for forskning, kvalitetsarbejde og effektiv  
driftsstyring. 

Men digitaliseringen medfører et behov for specialiseret arbejdskraft med digitale 
kompetencer.

Som sundhedsadministrativ medarbejder kommer man ikke udenom, at skulle  
besidde digitale kompetencer for at understøtte teknologien og nye digitale  
arbejdsopgaver. Stort set alt sundhedsadministrativt arbejde er enten digitaliseret 
eller på vej til at blive det.

Digitalisering og teknologi medfører også en stor mængde data. Og det at kunne 
arbejde med data, analysere data og formidle data - er derfor en mindst lige så vigtig 
kompetence at besidde, men også en kompetence, som løbende skal udvikles.

Registrering og data er hinandens forudsætninger, hvorfor den sundhedsadministra-
tive medarbejder har alle forudsætninger for at blive en uundværlig datamanager,  
der samtidig sikrer optimal registreringspraksis og ser innovativt på den daglige drift.

En ren win-win-win
“Flere steder, som eksempelvis i Region Hovedstaden, er man allerede gået i
gang med at forøge antallet af sundhedssekretærer, hvilket er godt. Men jeg
håber, at faggruppen udvides langt mere og bemyndiges, så de bliver frem-
tidens kliniske datamanagers. 

Samtidig bør det være overkommeligt at finde de relevante kandidater til
stillingerne, sørge for, at de før den nødvendige kompetence, og føre dem
sammen med lægerne i de kliniske hospitalsafdelinger.
 
Det er en ren win-win-win: Vi får bedre data, mere læge-patient-tid og
større patient- og personaletilfredshed. Skal vi komme i gang?”

(Graversen, H.P., 2020. Bestyrelsesmedlem, Dansk Selskab for ledelse i
Sundhedsv.senet. Tidligere chefl.ge, Sundhedsplanl.gning, Region Midtjylland)
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Program for 1 - Grundlæggende forståelse for sundhedsdata

 8.30  Ankomst og servering af the, kaffe og morgenbrød

 9.00  Bedre sundhed med data
   Vi stiller skarpt på en dybdegående forståelse for data i sundhedssektoren, og  

hvorfor data betyder noget for kvalitet og effektivitet, men også for motivationen  
og arbejdsmiljøet. Vi arbejder med praktiske eksempler på relevante data i  
sundhedssektoren.

 12.00  Frokostbuffet inkl. drikkevarer

 13.00  Registrering og data som hinandens forudsætninger
   Vi stiller skarpt på dine unikke digitale kompetencer som datamanager. Arbejder man 

med registrering, forstår man bedre, hvad et datasæt bør indeholde. Og arbejder  
man med data, forstår man bedre, hvad der er nødvendigt for korrekt registrering og  
vigtigheden af kontinuerlig datavalidering og kvalitetssikring. Det er komplekst arbejde  
at opretholde en god registreringspraksis og løbende at arbejde med relevante data.  
Men for et veldrevet sundhedsvæsen er det nødvendige kompetencer.

 15.00  Afslutning
   Tak for i dag og på gensyn i morgen!

Program for 2 - Fra Data til innovation

 8.30  Ankomst og servering af the, kaffe og morgenbrød

 9.00  Datamedarbejderen som historiefortæller
   Analyse af sundhedsdata: At skabe meningsfulde historier med data.  

Visualisering af data: Gør komplekse data forståelige.
  Praktiske eksempler på datahistoriefortælling.
  Fremtiden er her: Introduktion til kunstig intelligens og AI til hjælp ved dataanalyse. 

 12.00  Frokostbuffet inkl. drikkevarer

 13.00  Fremtidens datamanager – skal vi komme i gang?
   Hvordan kan du præsentere data på en effektiv måde og tilpasse data til forskellige  

personprofiler inden for sundhedssektoren. 

 14.30  Opsamling på kursets vigtigste emner og indsigter
   Diskussion om at implementere de nye kompetencer i praksis. 

Evaluering og udstedelse af certifikater.

 15.00  Afslutning
   Tak for i dag!
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Dette kursusprogram sigter på at motivere og uddanne deltagerne til at forstå  
vigtigheden af sundhedsdata, forbedre deres registreringskompetencer og  
udforske mulighederne for innovation inden for sundhedsadministrationen.  
Kurset er struktureret, så det kombinerer teori med praktisk anvendelse og  
stimulerende diskussioner for at engagere deltagerne fuldt ud.

Tilmelding er bindende og skal ske senest d. 15. august 2024 via mail  
kontakt@stil-skarpt.dk

Skriv navn, arbejdssted, e-mail, telefonnummer og EAN-nummer.

Pris ex. moms 3.495 kr.

Med i prisen får du tilmed 30 minutters personlig sparring efter kurset,  
så jeg hjælper dig godt i gang med dataarbejdet på din arbejdsplads. 
Det er muligt at tilkøbe overnatning mod en merbetaling.
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Michelle Guldborg Hagelberg
Konsulent, underviser,  

foredragsholder og forfatter

Jeg glæder mig til at byde dig og forhåbentlig også dine kollegaer velkommen til  
nogle spændende udviklingsdage.

Forretnings- 
forståelse

Dataindsamling Datarensning Afrapportering
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og  
datavisualisering


